



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 0867/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS - SRP*

Fornecedor : RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais ltda -
07.837.001/0001-34

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|------|-----------------------|--------|-----------------------------------|------------------|--------------------------------|--------------|--------------|-----------------|
| 1 | 48,00 | PCT | especialy/apti | pct | R\$ 5,49 | R\$ 263,52 | R\$ 7,92 | R\$ 380,16 | -- | R\$ 2,43 |
| Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ PCT C/ 400G | | | | | | | | | | |
| 1 | 48,00 | PCT | delta | pct | R\$ 13,89 | R\$ 666,72 | R\$ 20,00 | R\$ 960,00 | -- | R\$ 6,11 |
| Descrição: AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG | | | | | | | | | | |
| 1 | 96,00 | PCT | bom prato | pct | R\$ 14,55 | R\$ 1.396,80 | R\$ 20,95 | R\$ 2.011,20 | -- | R\$ 6,40 |
| Descrição: ARROZ TIPO 1 PCT 5 KG | | | | | | | | | | |
| 1 | 48,00 | PCT | naga | pct | R\$ 4,60 | R\$ 220,80 | R\$ 6,62 | R\$ 317,76 | -- | R\$ 2,02 |
| Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL PCT C/ 400G | | | | | | | | | | |
| 1 | 48,00 | PCT | naga | pct | R\$ 4,48 | R\$ 215,04 | R\$ 6,45 | R\$ 309,60 | -- | R\$ 1,97 |
| Descrição: BISCOITO DE MAISENA PCT C/ 400G | | | | | | | | | | |
| 1 | 96,00 | PCT | otto | pct | R\$ 13,61 | R\$ 1.306,56 | R\$ 19,60 | R\$ 1.881,60 | -- | R\$ 5,99 |
| Descrição: CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, C/ SELO ABIC, PCT C/ 500G | | | | | | | | | | |
| 1 | 48,00 | PCT | anchieta/campo bom | pct | R\$ 3,26 | R\$ 156,48 | R\$ 4,69 | R\$ 225,12 | -- | R\$ 1,43 |
| Descrição: CANJIQUINHA DE MILHO PCT 1KG | | | | | | | | | | |
| 1 | 96,00 | UNID | pramesa | pct | R\$ 2,91 | R\$ 279,36 | R\$ 4,19 | R\$ 402,24 | -- | R\$ 1,28 |
| Descrição: EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO EMBALAGEM C/ 340G | | | | | | | | | | |
| 1 | 48,00 | PCT | anchieta/campo bom | pct | R\$ 4,86 | R\$ 233,28 | R\$ 7,00 | R\$ 336,00 | -- | R\$ 2,14 |
| Descrição: FARINHA DE MANDIOCA PCT C/ 1 KG | | | | | | | | | | |
| 1 | 48,00 | PCT | anchieta/campo bom | pct | R\$ 3,88 | R\$ 186,24 | R\$ 5,59 | R\$ 268,32 | -- | R\$ 1,71 |
| Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1 PCT C/ 1 KG | | | | | | | | | | |
| 1 | 48,00 | UNID | nestle | pct | R\$ 11,97 | R\$ 574,56 | R\$ 17,24 | R\$ 827,52 | -- | R\$ 5,27 |
| Descrição: FARINHA LÁCTEA EMBALAGEM C/ 400G | | | | | | | | | | |
| 1 | 48,00 | UNID | anchieta/campo bom | pct | R\$ 3,33 | R\$ 159,84 | R\$ 4,80 | R\$ 230,40 | -- | R\$ 1,47 |
| | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 10.054,08 | | Subtotal Orçado: R\$ 14.478,72 | | 30,5596 % | R\$ 4.424,64 |

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ | |
|---|--------|--------|-------------------------|--------|---------------------|-----------------------------------|-----------------|--------------------------------|---------|--------------|--------------|
| Descrição: FUBÁ EMBALAGEM C/ 400G | | | | | | | | | | | |
| 1 | 96,00 | PCT | anchieta/papo 10 | pct | R\$ 8,64 | R\$ 829,44 | R\$ 12,44 | R\$ 1.194,24 | -- | R\$ 3,80 | |
| Descrição: FEIJÃO VERMELHO TIPO 1 PCT C/ 1 KG | | | | | | | | | | | |
| 1 | 240,00 | L | italac/porto alegre | I | R\$ 3,72 | R\$ 892,80 | R\$ 5,36 | R\$ 1.286,40 | -- | R\$ 1,64 | |
| Descrição: LEITE UHT INTEGRAL 01 L | | | | | | | | | | | |
| 1 | 96,00 | PCT | roberta/cadore | pct | R\$ 4,23 | R\$ 406,08 | R\$ 6,09 | R\$ 584,64 | -- | R\$ 1,86 | |
| Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE MASSA C/ OVOS PCT C/ 500G | | | | | | | | | | | |
| 1 | 48,00 | PCT | roberta/cadore | pct | R\$ 3,85 | R\$ 184,80 | R\$ 5,55 | R\$ 266,40 | -- | R\$ 1,70 | |
| Descrição: MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS PCT C/ 500G | | | | | | | | | | | |
| 1 | 48,00 | UNID | lactmmilk | unid | R\$ 9,04 | R\$ 433,92 | R\$ 13,02 | R\$ 624,96 | -- | R\$ 3,98 | |
| Descrição: MANTEIGA COM SAL UND 200 G | | | | | | | | | | | |
| 1 | 144,00 | Frasco | veleiro | frasco | R\$ 6,94 | R\$ 999,36 | R\$ 9,99 | R\$ 1.438,56 | -- | R\$ 3,05 | |
| Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO S/ COLESTEROL FRASCO C/ 900 ML | | | | | | | | | | | |
| 1 | 48,00 | PCT | pureza | pct | R\$ 1,72 | R\$ 82,56 | R\$ 2,47 | R\$ 118,56 | -- | R\$ 0,75 | |
| Descrição: SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG | | | | | | | | | | | |
| 1 | 48,00 | Latas | anglo/prisa | lata | R\$ 4,03 | R\$ 193,44 | R\$ 5,81 | R\$ 278,88 | -- | R\$ 1,78 | |
| Descrição: SALSICHA TIPO VIENA LATA 180 G | | | | | | | | | | | |
| 1 | 48,00 | Latas | palmeira/88 | lata | R\$ 4,24 | R\$ 203,52 | R\$ 6,10 | R\$ 292,80 | -- | R\$ 1,86 | |
| Descrição: SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL LATA 250G | | | | | | | | | | | |
| 1 | 48,00 | Frasco | da fruta// pimdorama | frasco | R\$ 3,52 | R\$ 168,96 | R\$ 5,07 | R\$ 243,36 | -- | R\$ 1,55 | |
| Descrição: SUCO CONCENTRADO DE CAJU FRASCO C/ 500 ML | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Lote R\$ 10.054,08 | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 10.054,08 | | Subtotal Orçado: R\$ 14.478,72 | | 30,5596 % | R\$ 4.424,64 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 10.054,08 | R\$ 14.478,72 | 30,5596 % | 4.424,64 |

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ, 17 de Agosto de 2023

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
GESTORA DO FMS